

令和3年第5回定例会  
議案等参考資料

議案第5号及び議案第7号関係

1 議案第5号関係

おいらせ町公民館条例 新旧対照表 (抜粋)

改正案				現行			
別表第2 (第8条関係) おいらせ町立北公民館使用料				別表第2 (第8条関係) おいらせ町立北公民館使用料			
区分		単位	使用料	区分		単位	使用料
講堂		1時間	630円	講堂		1時間	630円
会議室		1時間	210円	会議室		1時間	210円
礼法室		1時間	210円	礼法室		1時間	210円
実習室		1時間	210円	実習室		1時間	210円
冷暖房 料	講堂	1時間	420円	暖房料	講堂	1時間	420円
	その他	1時間	100円		その他	1時間	100円
備考 町外利用者は、 <u>冷暖房料</u> を除き各使用料の倍額とする。				備考 町外利用者は、 <u>暖房料</u> を除き各使用料の倍額とする。			

## 2 議案第7号関係

### おいらせ町スポーツ少年団等大会出場補助金交付要綱 新旧対照表 (抜粋)

改 正 案	現 行
<p>(補助対象)</p> <p>第2条 補助金の交付の対象となる大会等は、次のとおりとする。</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 略</p> <p>(3) 選手等の制限</p> <p>ア 略</p> <p>イ 略</p> <p>ウ 引率者等については、<u>町長</u>と事前協議により定める。</p> <p>(4) この要綱に定めのないものは、<u>町長</u>と協議により決定する。</p> <p>(補助金の交付申請)</p> <p>第5条 補助金の交付を受けようとするときは、補助金等交付申請書(様式第1号)に、次に掲げる書類を添えて<u>町長</u>に申請しなければならない。</p> <p>(補助金の交付決定)</p> <p>第6条 <u>町長</u>は、前条の規定により補助金の交付申請を受けたときは、当該申請に係る書類等を審査し、補助金を交付することが適当であると認めるときは、補助金等交付決定通知書(様式第4号)をもって通知するものとする。</p> <p>(補助金の請求)</p> <p>第7条 補助金の交付の決定を受けた者(以下「補助対象者」という。)は、補助金を請求しようとするときは、補助金等精算払い請求書(様式第5号)を<u>町長</u>に提出しなければならない。</p>	<p>(補助対象)</p> <p>第2条 補助金の交付の対象となる大会等は、次のとおりとする。</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 略</p> <p>(3) 選手等の制限</p> <p>ア 略</p> <p>イ 略</p> <p>ウ 引率者等については、<u>教育長</u>と事前協議により定める。</p> <p>(4) この要綱に定めのないものは、<u>教育長</u>と協議により決定する。</p> <p>(補助金の交付申請)</p> <p>第5条 補助金の交付を受けようとするときは、補助金等交付申請書(様式第1号)に、次に掲げる書類を添えて<u>教育長</u>に申請しなければならない。</p> <p>(補助金の交付決定)</p> <p>第6条 <u>教育長</u>は、前条の規定により補助金の交付申請を受けたときは、当該申請に係る書類等を審査し、補助金を交付することが適当であると認めるときは、補助金等交付決定通知書(規則様式第4号)をもって通知するものとする。</p> <p>(補助金の請求)</p> <p>第7条 補助金の交付の決定を受けた者(以下「補助対象者」という。)は、補助金を請求しようとするときは、補助金等精算払い請求書(様式第5号)を<u>教育長</u>に提出しなければならない。</p>

改正案

現行

様式第1号

様式第1号

様式第1号（第6条関係）

年 月 日

おいらせ町長 様

住 所  
(所在地) \_\_\_\_\_

氏 名 \_\_\_\_\_ 様

年度補助金等交付申請書

次の事項を実施したので、おいらせ町スポーツ少年団等大会出場補助金交付要綱第5条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

- 1 事 業 名 スポーツ少年団等大会出場補助事業  
大会名 ( )
- 2 補助金名 スポーツ少年団等大会出場補助金
- 3 申請額 円
- 4 関係書類 (1) 事業計画書(様式第2号)  
(2) 収支予算書(様式第3号)  
(3) 補助対象経費が分かる明細書の写し  
(4) 当該大会出席の要件となる予選大会の要項と名称、結果が分かる書類の写し  
(5) 当該大会の要項と名称、結果が分かる書類の写し

様式第1号（第5条関係）

年 月 日

おいらせ町教育委員会 教育長 様

住 所  
(所在地) \_\_\_\_\_

氏 名 \_\_\_\_\_ 様

年度補助金等交付申請書

次の事項を実施したので、おいらせ町スポーツ少年団等大会出場補助金交付要綱第5条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

- 1 事 業 名 スポーツ少年団等大会出場補助事業  
大会名 ( )
- 2 補助金名 スポーツ少年団等大会出場補助金
- 3 申請額 円
- 4 関係書類 (1) 事業計画書(様式第2号)  
(2) 収支予算書(様式第3号)  
(3) 補助対象経費が分かる明細書の写し  
(4) 当該大会出席の要件となる予選大会の要項と名称、結果が分かる書類の写し  
(5) 当該大会の要項と名称、結果が分かる書類の写し

様式第4号

様式第4号

様式第4号（第6条関係）

お联社長 様  
年 月 日

様

おいらせ町長 様

年度補助金等交付決定通知書

年 月 日付で申請のありましたスポーツ少年団等大会出場補助事業(以下「補助事業」といいます。)については、下記のとおり交付することを決定したので、おいらせ町スポーツ少年団等大会出場補助金交付要綱第6条の規定により通知します。

- 1 交付決定  
(1) 補助金額 円  
(2) 交付方法 預金振込とします。
- 2 交付条件 補助事業の内容、内容別の経費、補助金の配分額及び補助率等は、申請書記録のとおりとします。

様式第4号（第8条関係）

お联社長 様  
年 月 日

様

おいらせ町教育委員会  
教育長 様

年度補助金等交付決定通知書

年 月 日付で申請のありましたスポーツ少年団等大会出場補助事業(以下「補助事業」といいます。)については、下記のとおり交付することを決定したので、おいらせ町スポーツ少年団等大会出場補助金交付要綱第6条の規定により通知します。

- 1 交付決定  
(1) 補助金額 円  
(2) 交付方法 預金振込とします。
- 2 交付条件 補助事業の内容、内容別の経費、補助金の配分額及び補助率等は、申請書記録のとおりとします。

